
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que ins�tui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
h�p://www.in.gov.br/auten�cidade.html, pelo código 05302021092700390

390

Nº 183, segunda-feira, 27 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Data Center
(Cloud Compu�ng). Recebimento das propostas até 08/10/2021 às 08h00m. Abertura da
Sessão de Disputa dia 08/10/2021 às 09h00m. O edital poderá ser re�rado através do site
do CRC SP, no endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site do Banco do Brasil,
no endereço: www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

OBJETO: Aquisição de solução de balanceamento de cargas. Recebimento das
propostas até 07/10/2021 às 08h00m. Abertura da Sessão de Disputa dia 07/10/2021 às
09h00m. O edital poderá ser re�rado através do site do CRC SP, no endereço:
www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site do Banco do Brasil, no endereço:
www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

OBJETO: Aquisição de Desktops. Recebimento das propostas até 08/10/2021 às
08h00m. Abertura da Sessão de Disputa dia 08/10/2021 às 09h00m. O edital poderá ser
re�rado através do site do CRC SP, no endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou
site do Banco do Brasil, no endereço: www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

OBJETO: Aquisição de garan�a para Servidor de Backup (Type Library).
Recebimento das propostas até 07/10/2021 às 08h00m. Abertura da Sessão de Disputa dia
07/10/2021 às 09h00m. O edital poderá ser re�rado através do site do CRC SP, no
endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site do Banco do Brasil, no endereço:
www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projeto técnico através de
FAT para compa�bilização e adequação das instalações de proteção e combate a incêndio
da Sede do CRCSP. Recebimento das propostas até 07/10/2021 às 08h00m. Abertura da
Sessão de Disputa dia 07/10/2021 às 09h00m. O edital poderá ser re�rado através do site
do CRC SP, no endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site do Banco do Brasil,
no endereço: www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº. 053/2021 -
Pregão Eletrônico nº. 020/2021. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região Contratada: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A. Objeto: Prestação
de serviços de implementação, gerenciamento e administração de Vale Refeição via cartão
eletrônico. Do Prazo do Contrato: Início em 02/10/2021 e encerramento em 02/10/2022.
Data da Assinatura: 16/09/2021. Do Valor do Contrato: R$ 4.289.340,13 (quatro milhões
duzentos e oitenta e nove mil trezentos e quarenta reais e treze centavos). Das
Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e Giovana Vieira Alves.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Adi�vo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
090/2018 - Pregão Eletrônico nº. 041/2018. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região Contratada: Engetech Comércio e Serviços Elétricos EIRELI. Objeto:
Prestação de serviços de manutenção de no-break -Alteração das cláusulas II - Vigência e
III - Preço. Data da Assinatura: 01/09/2021. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto,
Francisco Pereira Afonso e Fernando Garcia Cavada.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

CAIXA BENEFICENTE DA POLICIA MILITAR DO ESTADO
Par�cipes Conselho Regional de Corretores de Imóveis 2ª. Região - CRECISP e Caixa
Beneficente da Policia Militar do Estado.
Objeto: O presente Termo de Cooperação Técnica, tem por obje�vo o interesse público,
mediante a ar�culação, interação e a conjugação de esforços entre as partes signatárias,
visando a uma melhor implementação de suas atribuições legais, e, em especial,
proporcionar a Caixa Beneficente da Policia Militar do Estado, assessoramento técnico-
cien�fico em a�vidades que necessitem de assunção de responsabilidade técnica de
avaliação imobiliária, com vistas a instruir procedimentos administra�vos em relação ao
seu patrimônio imobiliário.
Vigência: 01 ano a par�r da data de publicação no Diário Oficial da União.
Data da Assinatura: 22-09-2021.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Por encontrarem-se em lugar incerto e não sabido, nos termos do Art. nº 62
do Regimento Interno do CRECISP (Resolução COFECI nº 1178/2010), e da Portaria
CRECISP nº 8731/2020, e ainda considerando a inclusão dos seguintes processos em
pauta de julgamento, ficam os abaixo relacionados devidamente cien�ficados do ato
processual da 55ª Sessão de Julgamento que ocorrerá no dia 6 de outubro de 2021, pela
2ª Turma de Julgamento desta Autarquia; ficam, também, cien�ficados de que,
atendendo aos princípios cons�tucionais do amplo direito de defesa e do contraditório,
caso entendam ser necessário, poderão apresentar, por si próprios ou por intermédio de
advogado(a) ou de terceiros devidamente cons�tuídos(as), suas alegações finais, que
recomendamos que sejam iniciadas com a informação do nome completo e do número
do processo, podendo ser por meio de áudio, vídeo ou texto digitado, e sugerimos que
contenha no máximo 2 (duas) laudas com fonte 12, em forma de tópicos específicos e
obje�vos, visto que já houve a oportunidade de apresentar defesa nos autos. Ficará
disponível até às 17h do dia 1º de outubro de 2021 um endereço de e-mail exclusivo
para o recebimento de Alegações Finais, ou de eventual pedido de re�rada de pauta
devidamente jus�ficada (alegacoesfinais.e�caedisciplina@crecisp.gov.br).

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
PA 2018/000307 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): EDNEIA ALVES DE

ALMEIDA OLIVEIRA (CPF: 033.262.038-70); PA 2019/000253 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X
QDO(A): WELTON JÚNIOR DE SOUZA (CPF: 381.845.798-02); PA 2019/000298 - QTE:
SILVANA REGINA MUSSOLINI CALEPICOLO X QDO(A): ANA PAULA CALÇAVARA FAVARO
SOARES DE OLIVEIRA (CPF: 327.870.358-84); PA 2019/000391 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X
QDO(A): EDUARDO DE CASTRO DIAS DO ROSARIO (CPF: 310.428.868-22); PA 2019/000624
- QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): MANOEL BISPO DE OLIVEIRA JUNIOR (CPF:
261.909.168-30); PA 2020/000178 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): PROPERATI
TECNOLOGIA LTDA (CNPJ: 18.805.299/0001-17; OAB/RJ: 122082); PA 2020/000431 - QTE:
CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): EVELEN ORTIZ DE LIMA (CPF: 368.472.998-19); PA
2020/000441 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): SÉRGIO JOSÉ DE SOUZA (CPF:
278.862.668-11); PA 2020/000457 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): DEMOSTENES
LEANDRO FERNANDES (CPF: 392.898.398-99); PA 2020/000468 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X
QDO(A): AMANDA RIBEIRO FLORENCIO (CPF: 377.836.598-37); PA 2020/000726 - QTE:
ADRIANA DANIELE QUAGLIO X QDO(A): FERNANDO ANTONIO JACINTHO DE CAMPOS
(CPF: 065.972.378-62); PA 2020/000767 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): MARGARETH
JESUS DOS SANTOS GRANDO (CPF: 303.502.078-79); PA 2020/000771 - QTE: CRECI 2ª
REGIÃO X QDO(A): EUGENIO DE MORAES (CPF: 113.620.118-19); PA 2020/000866 - QTE:
ADRIANA DANIELE QUAGLIO X QDO(A): REAL ADMINISTRACAO DE CONDOMINIOS E
IMOVEIS LTDA (CNPJ: 00.620.036/0001-78); PA 2020/000966 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X
QDO(A): SILVIA APARECIDA DE AMORIM DARROS (CPF: 020.821.478-00); PA 2020/001010
- QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): TAMARA ORTEGA BLANS (CPF: 439.202.488-13); PA
2020/001096 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): ANA PAULA ZANIN MANTOVANI (CPF:
162.717.818-02); PA 2020/001113 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): VANDERSON
MENEZES MORENO SILVA (CPF: 344.586.488-88); PA 2020/001117 - QTE: CRECI 2ª
REGIAO X QDO(A): RODRIGO ASSIS GIANVECHIO (CPF: 178.735.448-26); PA 2020/001119
- QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): ADRIANA DOS SANTOS SOUZA (CPF: 090.565.118-90);
PA 2020/001121 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): ANDERSON ROBERTO TELES (CPF:
383.870.888-11); PA 2021/000007 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): FERNANDA FARIA
GARCIA SEPERO (CPF: 492.319.918-09); PA 2021/000030 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X
QDO(A): CAIO HENRIQUE VICENTINI (CPF: 368.864.388-75); PA 2021/000031 - QTE: CRECI
2ª REGIAO X QDO(A): DALIANE BRAGA DA SILVA (CPF: 369.084.898-92); PA 2021/000047
- QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): GABRIELLA PELEGRINI ROBLES (CPF: 390.354.718-22);
PA 2021/000053 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
QUILICI (CPF: 647.892.688-53); PA 2021/000054 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A):
EDUARDO MULLER SOARES (CPF: 447.575.918-88); PA 2021/000058 - QTE: CRECI 2ª
REGIAO X QDO(A): MARIO BATISTA ARAGÃO FILHO (CPF: 120.661.808-66); PA
2021/000113 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): CARLOS ALBERTO DOS SANTOS QUILICI
(CPF: 647.892.688-53); PA 2021/000132 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): VANDERLEI
FERREIRA DOS SANTOS (CPF: 125.076.208-11); PA 2021/000142 - QTE: CRECI 2ª REG I AO
X QDO(A): PEDRO ANTONIO VIEIRA DOS SANTOS (CPF: 455.531.238-44); PA 2021/000286
- QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): GABRIEL DAVOLI (CPF: 307.294.188-20); PA
2021/000287 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): OTAVIO CORTEZ NETO (CPF:
265.159.578-07); PA 2021/000288 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): MARIA ANTONIA
PRIMO (CPF: 263.572.388-56); PA 2021/000289 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A):
DANIEL DA SILVA VITORINO (CPF: 346.240.538-18); PA 2021/000300 - QTE: CRECI 2ª
REGIAO X QDO(A): CHARLES BORTOLAZZO (CPF: 286.271.698-70); PA 2021/000309 - QTE:
CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): JOSE PORFIRIO DA SILVA (CPF: 092.061.138-95); PA
2021/000313 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): MARCIA ALVES DA SILVA (CPF:
274.665.498-96); PA 2021/000316 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): CARLOS ALEXANDRE
RODRIGUES (CPF: 399.320.668-18); PA 2021/000469 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A):
HELIOMARA ABDEL MALEK LEITAO (CPF: 892.501.177-87); PA 2021/000470 - QTE: C R EC I
2ª REGIAO X QDO(A): ANDERSON DE SOUZA (CPF: 258.971.378-97); PA 2021/000485 -
QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): ANTONIO AMERICO SUZAN (CPF: 295.119.738-19); PA
2021/000497 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): CILENE GONÇALVES FERREIRA MATOS
(CPF: 784.510.866-91); PA 2021/000541 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): JULIANA
DOTTA MOREIRA BULHÕES (CPF: 282.986.768-82); PA 2021/000620 - QTE: CRECI 2ª
REGIAO X QDO(A): JOSE LUIZ RODRIGUES JUNIOR (CPF: 284.160.088-25); PA 2021/000630
- QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): JORGE ELIAS JUNIOR (CPF: 268.164.408-97); PA
2021/000631 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): PRISCILA FERNANDA DE SOUZA (CPF:
302.921.228-96); PA 2021/000803 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): GUSTAVO GABRIEL
DE CASTRO MARTELLO LOURENÇO (CPF: 375.797.398-44; OAB/BA: 51387); PA
2021/000839 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): IGOR DE MELO PATRICIO (CPF:
439.954.948-38); PA 2021/000842 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): JULIANO SILV E I R A
DE SOUZA (CPF: 419.448.498-31); PA 2021/000844 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A):
RODRIGO NOVAES LACERDA (CPF: 218.550.428-27); PA 2021/000851 - QTE: CRECI 2ª
REGIAO X QDO(A): EVERTON MAURICIO DE SOUZA NICOLETTI (CPF: 399.405.038-30); PA
2021/000867 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): CEZAR IAN TEIXEIRA HOPE (CPF:
221.681.368-07); PA 2021/000869 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): LEIA BALMANT
FERRAZ (CPF: 289.722.228-01); PA 2021/000885 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A):
ONOFRE DOS SANTOS ESTEVAM (CPF: 093.388.868-67); PA 2021/000886 - QTE: CRECI 2ª
REGIAO X QDO(A): DIOGO DIAS CORREIA (CPF: 392.781.848-88); PA 2021/000923 - QTE:
CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): RICARDO DE AZEVEDO NOGUEIRA (CPF: 278.281.498-24); PA
2021/000926 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): ALEXANDRA PATRICIO PEREIRA (CPF:
247.976.908-95); PA 2021/000927 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): SANDRA APAR EC I DA
FERREIRA (CPF: 181.624.158-07); PA 2021/000929 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A):
ROSANGELA MACHADO FERREIRA VENTURA (CPF: 261.927.228-97; OAB/RJ: 150162); PA
2021/000930 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): VANESSA APARECIDA MEDEIRO
EVARISTO PAIVA (CPF: 340.154.978-21; OAB/RJ: 150162); PA 2021/000931 - QTE: CRECI
2ª REGIAO X QDO(A): CAMILA MEDEIROS DE OLIVEIRA (CPF: 125.587.146-60); PA
2021/000932 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): ROSEMEIRE ARAUJO DA SILVA (CPF:
192.746.898-10); PA 2021/000940 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): PEDRO LUCCA
PROSPERI CARIDA (CPF: 403.685.378-38); PA 2021/000942 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X
QDO(A): DOUGLAS SEIXAS (CPF: 260.903.558-60); PA 2021/000951 - QTE: CRECI 2ª
REGIAO X QDO(A): CLEBSON BRAZ DOS SANTOS (CPF: 119.219.664-32); PA 2021/000957
- QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): KATIA MARIANNO (CPF: 111.736.088-18); PA
2021/000966 - QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): VAGNER ENDO DOS SANTOS (CPF:
172.343.198-24; OAB/SP: 212236; OAB/SP: 225103); PA 2021/001021 - QTE: CRECI 2ª
REGIAO X QDO(A): CARLOS RENATO DA SILVA (CPF: 297.448.988-52); E PA 2021/001027
- QTE: CRECI 2ª REGIAO X QDO(A): LUCAS ALBERTO ALMEIDA (CPF: 387.862.448-41).

PROCESSOS DISCIPLINARES
PDD 2019/005177 - QTE: NEWTON ARCHANJO DA SILVA X QDO(A): MARCOS

VASCONCELLOS LEMES (CRECI/SP: 059447-F); PDD 2019/006129 - QTE: ANTONIO FE I T OZ A
DE QUEIROZ (OAB/SP: 38497; OAB/SP: 176473) X QDO(A): LUIZ MANOEL VASQUES
(CRECI/SP: 106660-F); PDD 2019/007048 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): ANTONIO
ALEXANDRE DE OLIVEIRA (CRECI/SP: 034213-F); PDD 2019/007061 - QTE: ELIAS DOS
SANTOS ARAUJO X QDO(A): LUCIVANIA PEREIRA SARTOR (CRECI/SP: 076769-F); PDD
2019/007251 - QTE: LUCY NAGASSIMA RODRIGUES DOS REIS X QDO(A): ALESSANDRO
NUNES BENVINDO DE SOUSA (CRECI/SP: 161722-F); PDD 2019/007766 - QTE: PATRICIA
GONÇALVES DANTAS X QDO(A): MARLI RIVERA ESTEVAO (CRECI/SP: 048664-F); PDD
2019/008408 - QTE: JOSÉ CARLOS GALVÃO X QDO(A): ALAIR MIRANDA DE SOUZA
(CRECI/SP: 073715-F); PDD 2020/003413 - QTE: LILIAN PEREIRA BATISTA (OAB/SP: 376563)
X QDO(A): MARIA CRISTINA SANTANA DE CARVALHO (CRECI/SP: 109290-F); E PDD
2019/008832 - QTE: VERA PRADO SANTIAGO (OAB/SP: 319891) X QDO(A): FABRICIO DE
CASTRO LEMBO (CRECI/SP: 067328-F).

PROCESSOS ÉTICO-DISCIPLINARES
PED 2019/001170 - QTE: SANDRO SILVA FERREIRA PINTO X QDO(A): ALAIR

MIRANDA DE SOUZA (CRECI/SP: 073715-F); PED 2019/000700 - QTE: RODRIGO SPINELLI X
QDO(A): ANELIO MAZUCHI FILHO (CRECI/SP: 038346-F); PED 2019/001065 - QTE:
RICARDO DO PARAIZO X QDO(A): IMOBILIARIA VIDOTTO LTDA (CRECI/SP: 019653-J); PED
2019/001066 - QTE: RICARDO DO PARAIZO X QDO(A): ZACARIAS RIBEIRO LOBO (CRECI/SP:
068758-F); PED 2019/001079 - QTE: INGRID STEINACHER X QDO(A): JOSÉ JOAO (CREC I / S P :
030893-F; OAB/SP: 93486; OAB/SP: 98689); PED 2019/001080 - QTE: INGRID STEI N AC H E R
X QDO(A): CRISTIANE DE SOUZA LUZ (CRECI/SP: 196651-F; OAB/SP: 93486; OAB/SP:
98689); PED 2019/001119 - QTE: RAIMUNDA FORTUNATO DA SILVA X QDO(A): EDUARDO
MAGYAR (CRECI/SP: 042869-F); PED 2019/001191 - QTE: IVETE JORGE X QDO(A):


